
Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

CTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, K.
4,9
(22195) FORNILLOS DE APIES (HUESCA) España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GRHUSA-EXP. N.º 11/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2022 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible (Gasóleo A y Gasóleo B), para algunos de los vehículos y
de la maquinaria con los que realiza los Servicios Públicos de Recogida de Residuos Urbanos y de
Limpieza Viaria que tiene encomendados la empresa pública Gestión de Residuos Huesca, S.A.U.
(GRHUSA), dividiendo dicha contratación en Lotes.

Valor estimado del contrato 1.689.330,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.044.089,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.689.330,28 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 (Dos) años desde el día de la formalización, y sin posibilidad de prórroga a su finalización. Plazo de
entrega: Plazo de entrega: El plazo de entrega de cada uno de los suministros, será como máximo de 48 (Cuarenta y
ocho) horas (sin contar días festivos), desde la recepción de un correo electrónico realizando por GRHUSA, con el
pedido correspondiente.

Lugar de ejecución
Ver Cláusula Séptima del PCAP.
Condiciones El plazo de entrega de cada uno de los suministros, será como máximo de 48 (Cuarenta y ocho) horas (sin
contar días festivos), desde la recepción de un correo electrónico realizando por GRHUSA, con el pedido correspondiente.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Acuerdo del Órgano de Contratación de GRHUSA, de fecha 08 de agosto de 2022.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote N.º 2: Suministro en Depósito de Superficie de Gasóleo B de 3.000,00 (Tres
mil) litros, sito en el Centro de Operaciones de GRHUSA en Fornillos de Apiés (Huesca), Crtra.
HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, Km. 4,9., C.P. 22195

Presupuesto base de licitación
Importe 131.293,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.506,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Laboil S.L.
NIF B22299317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.506,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.293,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2022-Lote N.º 2
Fecha de Formalización 01/09/2022

Contrato

Contrato Suministro Combustible-Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ae97b3c-467e-4439-9504-f1683feb25ad


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 108.506,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.506,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8569c39b-f5b1-40ae-b84b-86c2c8ff7638
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2022

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación de Gestión de Residuos Huesca S.A.U., en adelante GRHUSA, compuesto en este
caso, por el Presidente del Consejo de Administración y por el Gerente de GRHUSA, al ostentar las facultades otorgadas
por el Consejo de Administración para ello, expone lo siguiente:

Tras recibir la valoración y la propuesta de adjudicación del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo para realizar la
valoración de los Procedimientos de Contratación de GRHUSA, así como tras completarse el requerimiento en plazo,
hecho en su día a las empresas adjudicatarias de cada uno de los lotes de Expediente de Contratación N.º 11/2022, este
Órgano de Contratación ACUERDA:

ADJUDICAR el Contrato de Suministro, consistente en el suministro de combustible (Gasóleo A y Gasóleo B), para
algunos de los vehículos y la maquinaria con los que GRHUSA presta el Servicio público de Recogida de Residuos
Urbanos y de Limpieza Viaria, dividiendo el objeto del contrato en los siguientes lotes, uno por cada depósito de
combustible a realizar el suministro que dispone GRHUSA, por un plazo de ejecución de 2 (Dos) años desde su
formalización, y sin posibilidad de prórroga a su finalización, adjudicando cada uno de estos lotes, por tratarse de la oferta
con mejor calidad-precio de entre las presentadas a cada uno de los lotes, a las detalladas a continuación:
Lote N.º 2: Suministro en Depósito de Superficie de Gasóleo B de 3.000,00 (Tres mil) litros, sito en el Centro de
Operaciones de GRHUSA en Fornillos de Apiés (Huesca), Crtra. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, Km. 4,9.,
C.P. 22195.
LABOIL S.L: Precio estimado de 108.506,80 € (Ciento ocho mil quinientos seis Euros con ochenta céntimos de Euro),
porcentaje de 2,5 % €/l (Descuento en Euros/Litro), porcentaje indicado en tanto por ciento, de descuento antes de IVA,
sobre los Precios con Tasas (Prices with taxes), de referencia de Gasóleo C (Gasoil de chauffage Heating gas oil Heizöl),
en el día de la entrega del carburante, publicado para España en el OIL BULLETIN PETROLIER de la Dirección General
de Energía de la Unión Europea.

Como el precio es estimado sin compromiso, se realizará el pago exacto del suministro realizado, aplicando para ello el
porcentaje de descuento ofertado por el adjudicatario, indicado en el párrafo anterior.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8569c39b-f5b1-40ae-b84b-86c2c8ff7638
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8569c39b-f5b1-40ae-b84b-86c2c8ff7638


Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Apertura Pública Sobre N.º Dos «B»

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 09:00 horas
El Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de
GRHUSA procederá a la apertura del Sobre N.º Dos
«B» que contiene la Proposición Económica y la
Documentación Cuantificable de forma Automática.

Contacto

Teléfono +34 976716912
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios N.º 7
(50001) Zaragoza España

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Ctra Fonillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón

Plazo de Presentación

Hasta el 30/08/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Apertura Privada Sobre N.º Uno «A»

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2022 a las 09:00 horas
El Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de
GRHUSA procederá a la apertura del Sobre N.º Uno
«A» que contiene la Documentación Administrativa.

Condiciones para la asistencia : Ser Licitador o miembro del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de GRHUSA.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de GRHUSA.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ptaC5hmHr2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 119-334616
Fecha de publicación 22/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334616-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 184-518453
Fecha de publicación 23/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518453-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 147-420262
Fecha de publicación 02/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420262-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ptaC5hmHr2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334616-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518453-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420262-2022:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (Porcentaje de baja ofertado por cada licitador/ Porcentaje de baja mayor ofertado) x 90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de Entrega del bien objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009385747 |  2022-164572 | Fri, 23 Sep 2022 15:30:49:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169192817334779721276466642472558102851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


